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Tarnowo Podgórne, dnia 18.08.2021 roku 

Znak postępowania: WOP.271.29.2021              

 

 

          Wszyscy Wykonawcy  

       

 

Wyjaśnienia do pytań Wykonawcy  do treści  Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

DOTYCZY: „Kompleksowa dostawa i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej 

dla Gminy Tarnowo Podgórne, jednostek organizacyjnych Gminy Tarnowo Podgórne, 

instytucji kultury i spółek gminnych w latach 2022-2023” 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1129), informuję, iż do dnia 10.08.2021 roku wpłynęły do 

Zamawiającego zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, które brzmią 

następująco: 

 

Pytanie 1: 

Istotne postanowienia umowy § 8 ust 2 - Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w 

sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy 

rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w 

Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 

Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje -ws-wykazu-podatnikow-vat/) – 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są 

zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu 

skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie 

rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku 

wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych 

udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek 

rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – 

system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na 

tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe 

znajdujące się na białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 

Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca 

jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo 

do wydłużenia terminu zapłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w 

przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na 

udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 

jako podatnicy VAT.” 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenia zmian w §8 ust. 2 Załączników nr 10 do 

SWZ, tj. Istotne Postanowienia Umowy. Jednocześnie działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy 

Pzp, dokonuje modyfikacji ww. Załączników nadając mu nowe brzmienie w nw. zakresie: 
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Było: 

„§ 8 Płatności 

2. Rachunek, na który dokonywany będzie przelew wynagrodzenia dla Wykonawcy, powinien, w 

momencie dokonywania przelewu środków przez Zamawiającego, znajdować się na tzw. „białej 

liście”, tj. wykazie podmiotów prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, 

(KAS) zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. W przypadku, kiedy podany na 

fakturze rachunek bankowy Wykonawcy nie znajdzie się w w/w wykazie, Zamawiający w ciągu 7 

dni od dnia zlecenia przelewu zgłosi ten fakt w urzędzie skarbowym właściwym dla siedziby 

Zamawiającego, celem zwolnienia się z odpowiedzialności solidarnej za zobowiązania 

podatkowe. W okresie stanu zagrożenia epidemicznego i stanu epidemii ogłoszonych w związku z 

Covid-19 termin ten wynosi 14 dni od daty zlecenia przelewu. 

Jest: 

„§ 8 Płatności 

2. Rachunek, na który dokonywany będzie przelew wynagrodzenia dla Wykonawcy, powinien,  w 

momencie dokonywania przelewu środków przez Zamawiającego, znajdować się na tzw. „białej 

liście”, tj. wykazie podmiotów prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, (KAS) 

zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. W przypadku, kiedy podany na fakturze 

rachunek bankowy Wykonawcy lub w przypadku rachunku bankowego wirtualnego Wykonawcy 

– powiązany z nim rachunek rozliczeniowy Wykonawcy nie znajdzie się w w/w wykazie, 

Zamawiający w ciągu 7 dni od dnia zlecenia przelewu zgłosi ten fakt w urzędzie skarbowym 

właściwym dla siedziby Zamawiającego, celem zwolnienia się z odpowiedzialności solidarnej za 

zobowiązania podatkowe. W okresie stanu zagrożenia epidemicznego i stanu epidemii ogłoszonych 

w związku z Covid-19 termin ten wynosi 14 dni od daty zlecenia przelewu.” 

 

 

Pytanie 2: 

Wnioskujemy o wskazanie na których punktach poboru energii elektrycznej jest obecnie założona 

mikroinstalacja fotowoltaiczna lub jest planowane jej założenie w okresie trwania umowy. 

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, iż mikroinstalacja fotowoltaiczna założona jest na punktach poboru energii 

elektrycznej o numerach lp. 285 i 295, które zostały wskazane w Załączniku nr 1 do SWZ – Opis 

przedmiotu zamówienia. Jednocześnie na tym etapie Zamawiający nie jest w stanie wskazać, które 

punkty poboru energii elektrycznej będą miały zainstalowaną mikroinstalację fotowoltaiczną. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną 

częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

/Wójt Gminy Tarnowo Podgórne 

Tadeusz Czajka/ 


